
Министерство образования и науки 
Республики Татарстан

ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 
имени Е.Н. Королёва»

ПРИКАЗ

.//// /г.шш
г. Нижнекамск

О назначении ответственных за участие
в аккредитационном мониторинге

В соответствии с постановлением Правительства Российское Федерации 
от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», 
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 
Министерства просвещения Российской Федерации Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации от 24.04.2023 №660/306/448 «Об 
осуществленииФедеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 
Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и 
высшего образование Российской Федерации аккредитационного мониторинга 
системы образования» в целях проведения аккредитационного мониторинга по 
образовательным программам среднего профессионального образования (далее 
- аккредитационный мониторинг) в ГАПОУ «Нижнекамский политехнический 
колледж имени Е.Н.Королёва»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Богданову В.В., заместителя директора по УР, ответственным 
лицом за подготовку и проведение аккредитационного мониторинга 
образовательной организации.
2. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о 
педагогических работниках, обеспечивающих освоение обучающимися 
профессиональных модулей образовательной программы среднего 
профессионального образования, имеющих опыт деятельности не менее одного 
года в организациях, направление деятельности которых соответствует области 
профессиональной деятельности в общей численности педагогических 
работников, участвующих в реализации профессиональных модулей 
соответствующей образовательной программы среднего профессионального 
образования - ведущего специалиста по кадрам Алтунину С.Н.

3. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о 
педагогических работниках, имеющих первую или высшую квалификационные 
категории, ученое звание и (или) ученую степень и (или) лиц, приравненных к 
ним, в общей численности педагогических работников, участвующих в 
реализации соответствующей образовательной программы среднего 
профессионального образования - ведущего специалиста по кадрам Алтунину 
С.Н.



4. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о 
выпускниках, трудоустроившихся в течение календарного года, следующего за 
годом выпуска, в общей численности выпускников по образовательной программе 
среднего профессионального образования - зам. директора по УПР Александрову 
Ю.А.
5. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о 
медианном результате предшествующей аттестации обучающихся образовательной 
организации в форме демонстрационного экзамена по образовательной программе 
среднего профессионального образования (если образовательной программой 
предусмотрено наличие демонстрационного экзамена) - зам. директора по УПР 
Александрову Ю.А.
6. Назначить ответственным лицами за предоставлении информации о 
результатах опросов работодателей и (или) их объединений, иных юридических и 
(или) физических лиц об удовлетворенности качеством образования по 
образовательным программам среднего профессионального образования -зам. 
директора по УПР Александрову Ю.А.
7. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о 
результатах опросов педагогических работников профессиональной организации 
об удовлетворенности условиями и организацией образовательной деятельности в 
рамках реализации образовательной программы среднего профессионального 
образования - зам. директора по УР Богданову В.В.

8. Назначить ответственными лицами за предоставлении информации о 
результатах опросов обучающихся профессиональной организации об 
удовлетворенности условиями, содержанием, организацией и качеством 
образовательного процесса в целом и отдельных дисциплин (модулей) и практик в 
рамках реализации образовательной программы среднего профессионального 
образования - зам. директора по УВР Насибуллину Г.М.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор колледжа Т.А. Куприянова


		2023-10-20T14:22:28+0300
	Куприянова Татьяна Адиславовна




